PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Принято Думой города

30 мая 2018 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 25.09.2013 № 633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 27.12.2017 № 314-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями на 11.04.2018 №371-VI) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджет города) на 2018 год:

1)общий объём доходов бюджета города в сумме 6 656 987 815 рублей;

2)общий объём расходов бюджета города в сумме 7 270 313 057 рублей;

3)дефицит бюджета города в сумме 613 325 242 рубля;

4)верхний предел муниципального долга города на 1 января 2019 года в объёме 0 рублей, в том числе предельный размер обязательств по муниципальным гарантиям города в объёме 0 рублей;

5)предельный объем муниципального долга в размере 2 427 936 832 рубля;

6)объем расходов на обслуживание муниципального долга 0 рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2019 и 2020 годов:

1)общий объём доходов бюджета города на 2019 год в сумме                    6 439 159 840 рублей и на 2020 год 6 443 490 126 рублей;

2)общий объём расходов бюджета города на 2019 год в сумме                 6 565 993 648 рублей и на 2020 год 6 544 646 138 рублей;

3)дефицит бюджета города на 2019 год в сумме 126 833 808 рублей, на 2020 год 101 156 012 рублей;

4)верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года 0 рублей, на 1 января 2021 года 0 рублей, в том числе предельный размер обязательств по муниципальным гарантиям города на 2019 год в объёме 0 рублей, на 2020 год 0 рублей;

5)предельный объем муниципального долга на 2019 год в размере   2 443 342 740 рублей и на 2020 год в размере 2 468 569 626 рублей;

6)объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год                  0 рублей, на 2020 год 0 рублей.».
1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:

1)на 2018 год 4 255 338 640 рублей;

2)на 2019 год 3 995 817 100 рублей;

3)на 2020 год 3 974 920 500 рублей.».
1.4.Подпункт 1,9,10 пункта 17 признать утратившими силу.

1.5.Подпункт 6 пункта 17 изложить в редакции:

«6)на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;».

1.6.Пункт 17 дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14)на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по регулярной городской маршрутной сети города Нефтеюганска;

15)на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по ежегодным сезонным автобусным маршрутам до садовых, огороднических и дачных товариществ.».

1.7.Приложение 1 «Распределение доходов бюджета  города Нефтеюганска на 2018 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.8.Приложение 2 «Распределение доходов бюджета  города Нефтеюганска на 2019 и 2020  годы по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.9.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.10.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.11.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.12.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.13.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.14.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.15.Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.16.Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.17.Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.18.Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____Н.Е. Цыбулько

30 мая 2018 года

                              30 мая 2018 года

№400-VI